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Vážení spoluobčané,

léto se blíží ke svému konci, užili jsme si letní akce, dovolené a také bez omezení 
tradiční poutě. Všem pořadatelům uskutečněných společenských akcí v naší obci děkuji 
za jejich nadšení a čas věnovaný přípravám a organizačnímu zabezpečení. Děti se 
po prožitých prázdninových radovánkách navrátily do škol a školek. Přeji jim, ale také 
rodičům, učitelům a učitelkám, aby nový školní rok nebyl narušen a omezován jako 
v minulých dvou letech, ale aby mohli absolvovat po celou dobu standardní prezenční 
výuku s možností navštěvování výchovných kroužků a sportovních tréninků a utkání.

Letní prázdniny v naší mateřské škole jsme využili k provedení obnovy a doplnění 
potřebného vybavení. Byla provedena výmalba třídy a ložnice, výměna koberců, pořízení 
nového nábytku, lehátek, elektroniky, výpočetní techniky, žaluzií, doplnění vybavení 
kuchyně a ve školní zahradě byly doplněny herní prvky o pružinovou houpačku a zavě-
šenou houpačku „hnízdo“. Tento projekt pod názvem Obnova vybavenosti Mateřské 
školy Vavřinec byl z necelé poloviny finančně podpořen dotací z Jihomoravského kraje 
ve výši 180 000,- Kč. Za realizaci projektu děkuji paní ředitelce Mgr. Petře Veselé, DiS, 
která měla vše organizačně na starost a všem, kteří jí pomáhali a na realizaci projektu se 
podíleli. Určitě to byla potřebná investice, která dětem zkvalitní předškolní vzdělávání 
a zpříjemní pobyt v mateřské škole ve Vavřinci.

Z dalších plánovaných projektů by mělo být v průběhu podzimu realizováno pro-
dloužení hlavního vodovodního řadu na konci Veselice, cca 70 m v krajské silnici, která 
vede směrem na Nové Dvory. S touto stavbou budou spojeny přechodné dopravní úpravy 
a omezení, o kterých budeme před zahájením stavby informovat.

Opatrně se zmíním o dobré zprávě z minulého týdne. Ještě letos by měla být provedena 
pokládka balené finišerem – rekonstrukce silnice za Novými Dvory od odbočky na Suchdol 
směrem k Suchdolu až po Veselici a od Vavřince směrem na Sloup. Jedná se celkem o cca 
2,3 km kompletní rekonstrukci krajských silnic III. třídy na našich katastrech, které jsou 
roky v havarijním stavu.

Byla zahájena příprava dokumentace k vysoutěžení zhotovitele, tak snad to vyjde a vše 
se stihne dle optimistických plánů, ale vzhledem k šibeničním termínům uvěřím, až finišer 
bude na místě, proto více informací poskytnu v příštím zpravodaji. Ještě doplním, že pokud 
se rekonstrukce uskuteční, nebude balená položena v zastavěné části místní části Veselice, 
protože za několik roků bude budována nová oddílná kanalizace. Po domluvě s vedením 
SÚS budou ve Veselici provedeny lokální opravy balenou a ručním zástřikem s kamenivem.

Krátce se zmíním, že je na obecním úřadě postupně zpracováván další strategický 
rozvojový dokument „Program rozvoje obce Vavřinec“ pro období 4 –7 let, který musíme 
mít zpracovaný a budeme ho potřebovat dokládat k žádostem o dotace na nové připra-
vované projekty k realizaci.

V souvislosti s vytvářením tohoto strategického dokumentu proběhne v průběhu září 
průzkum spokojenosti obyvatel obce. Prosím vás o aktivní přístup a vyplnění dotazníku, 
pomůžete nám získat cenné informace pro další rozvoj jednotlivých místních částí a celé obce.

Závěrem vám přeji příjemné dny provázené hezkým babím létem.
Petr Nečas, starosta obce
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USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 29. 6. 2021

•	 Rada obce schvaluje pro školní rok 2021–2022 povolení výjimky z počtu dětí v MŠ 
Vavřinec z 25 na 28 dětí.

•	 Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací a s vydáním územního souhlasu 
pro stavbu Veselice – úprava DS, Stehlík, kabelové rozvody NN v pozemcích obce 
p.č. 1233, 1235, 1231 a 468/1 k.ú. Veselice na Moravě. Zároveň souhlasí s vydáním 
povolení zvláštního užívání úseku místní komunikace pro stavbu rozvodů NN.

•	 Rada obce souhlasí s napojením dešťové vody z části nemovitosti č.p. 27 ve Vavřinci 
na stávající veřejnou jednotnou kanalizaci, s podmínkou vytyčení sítí před reali-
zací a následným uvedením obecního pozemku p.č. 864/1 k.ú. Vavřinec na Moravě 
do původního stavu.

•	 Rada obce schvaluje se společností Elektrowin a.s. smlouvu o využití obecného systému 
odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení.

•	 Rada obce bere na vědomí informaci společnosti EKO-KOM, a.s. o množství vytřídě-
ného odpadu v obci Vavřinec v roce 2020.

•	 Rada obce bere na vědomí finanční závazky vůči „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst 
a obcí ve výši 121 560,- Kč se splatností do 30. 9. 2021.

•	 Rada obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o účasti obce Vavřinec na financování 
díla „Vavřinec, odkanalizování a čištění odpadních vod“ – projektové a inženýrské 
služby prováděné „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí jako investorem, 
prostřednictvím vybraného dodavatele firmou VEGA spol v.o.s., Jiráskova 219/12, 
602 00 Brno. Předmětem tohoto dodatku č. 3 je, že zbývající částka k uhrazení obcí se 
snižuje o poskytnutou dotaci 450 000,- Kč, tj. na částku 211 000,- Kč a termín splatnosti 
se prodlužuje do 31. 12. 2021.

•	 Rada obce schvaluje u společnosti Ekosvětlo s.r.o. Třebíč objednávku a aktualizace 
energetického posudku, rozpočtu a žádosti o dotaci.
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•	 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.5/2021 se zvýšením příjmů o 13 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 123,2 tis. Kč, se zapojením části zůstatku z roku 2020 ve výši 
110,2 tis. Kč.

•	 Rada obce bere na vědomí vypovězení smlouvy společností ISNO IT s.r.o. Uherčice 
č.15/2017 o zavedení, provozování a koordinaci Programu zodpovědného nakládání 
s odpady se zánikem k 31. 7. 2021 a schvaluje novou smlouvu č.39/2021 o poskytování 
služby Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 29. 7. 2021

•	 Rada obce schvaluje Smlouvu se společností EG.D, a.s. ke stavbě „Suchdol – úprava 
DS, Rybář“, kabelové vedení NN k pozemku p.č. 21/2 k.ú. Suchdol v Moravském 
krasu, vybudování nové sloupové distribuční trafostanice, přeložení nadzemního 
vedení VN a nadzemního vedení NN. Dotčené obecní pozemky stavbou jsou p.č. 
52/1, 1410, 57, 759/1, 836/2, 798/1, 762/1, 329/1, 763, 22/1, 315/1, 58 vše k.ú. 
Suchdol v Moravském krasu. Jednorázová náhrada za věcné břemeno je sjednána 
ve výši 7 700,- Kč bez DPH.

•	 Rada obce schvaluje smlouvu s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z. s., v níž je vyčíslena platba pro obec Vavřinec na rok 2021 ve výši 
7 191,51 Kč s DPH.

•	 Rada obce bere na vědomí informace Města Blansko o projednaných případech 
v přestupkové agendě v prvním pololetí roku 2021.

•	 Rada obce bere na vědomí výpověď smlouvy o přebírání a využívání odpadů č. 3089 
uzavřenou dne 11. 4. 2013 se zhotovitelem Kalcit s. r. o., Pískovna Blansko Dolní Lhota 
a schvaluje uzavření nové smlouvy s platností od 1. 8. 2021.

•	 Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.6/2021 s navýšením příjmů o 377 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 377 tis. Kč.

•	 Rada obce bere na vědomí svolání zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec starostou 
obce, které se uskuteční ve středu 1. 9. 2021 ve společenské místnosti ve Vavřinci, se 
začátkem v 19:00 hodin a předkládá k projednání následující program jednání:

	1. Zahájení  / 2. Zpráva z jednání Rady obce Vavřinec 
	3. Rozpočtová opatření  /	 4. Různé    /  5. Závěr

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 24. 8. 2021

•	 Rada obce nesouhlasí se schválením smlouvy o zřízení služebnosti cesty na pozemcích 
obce p.č. 59/30 a 2049 ostatní plocha, k.ú. Vavřinec na Moravě pro vlastníka pozemku 
p.č. 2047 k.ú. Vavřinec na Moravě.

	 Uvedené obecní pozemky slouží jako ostatní plocha k přístupu na okolní pozemky také 
ostatních vlastníků, včetně pozemku žadatele p.č. 2047 k.ú. Vavřinec na Moravě.

•	 Rada obce souhlasí s přistoupením obce Vavřinec k řízení o komplexních pozemkových 
úpravách v k.ú. Petrovice u Blanska.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2021

 - 4 -

•	 Rada obce schvaluje smlouvu č.2/2021 o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti 
ve Vavřinci. Pronájem JH č.18 od 1.9.2021 do 31.8.2031 za 700,- Kč.

•	 Rada obce schvaluje finanční dar Sboru dobrovolných hasičů Suchdol ve výši 14 100,- Kč 
na činnost.

•	 Rada obce schvaluje pořízení kamerového systému od společnosti Cloudcam s.r.o. 
Ostrava k zabezpečení obecního majetku 4 kamerami za cenu 20 400,- Kč bez DPH.
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MÍSTNÍ KNIHOVNA VAVŘINEC

Vážení čtenáři,
místní knihovna bude opět po prázdninách otevřena od 3. září. Otevírací doba se 

nemění a otevřeno bude v pátek od 17:00 – 18:30 hodin. Poplatky za půjčení se také 
nemění. Na rok činí pro děti, studenty a důchodce 10,- Kč a pro dospělé 20,- Kč.

Prosím všechny čtenáře, kteří mají doma zapůjčeny knihy déle jak půl roku, aby 
je přišli vrátit a tím umožnili ostatním občanům si knihy zapůjčit. Díky stálé výměně 
z knihovního fondu Ráječko máme větší výběr knih.

Těším se na vás a doufám, že situace dovolí a bude možné mít otevřeno každý pátek.

Alena Kakáčová, knihovnice 

VAVŘINECKÁ LÁVKA

Dne 31. července proběhl již po páté přejezd lávky přes vavřinecký rybník. Den před 
akcí se sešlo 17 členů a příznivců sboru, aby připravili jak lávku, tak i zázemí. V sobotu 
od rána bylo jasné, že nás letos počasí nezklame, a tak proběhly ještě potřebné dodělávky 
zázemí a příprava občerstvení. Akci jsme využili k otestování nové hasičské elektrocen-
trály, dále jsme prověřili funkčnost plovoucího čerpadla a kalového čerpadla. Od 12:45 
začali přicházet první zájemci a ve 14:00 jsme měli zaregistrováno 49 závodníků (29 starší 
18 let a 20 pod 18 let). Počasí přálo a sem tam z vody vykoukl vodník. Za doprovodu 
reprodukované hudby a komentátora, ale i za bouřlivého povzbuzování, se na lávce 
postupně vystřídalo 17 dvojic s trakařem, 16 cyklistů, 7 dětských a 5 dospělých štafet. 
Všichni účastníci byli odměněni drobnou odměnou a těm, co poznali studenost vody, byla 
podána medicína od zkušené zdravotní sestry. Tři nejlepší v každé kategorii byli oceněni 
sklenicí utopenců a první v kategorii trakař a kolo převzali putovní pohár. Jsem rád, že 
se akce rozšířila širokou veřejností a akce se účastnili závodníci i ze vzdáleného okolí. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem, co se podíleli na organizaci, kterých i s prodejem 
bylo 24 členů a příznivců. Od příprav až k samotnému úklidu vše proběhlo hladce.

Výsledky:
trakař					    kolo
1. Tomáš Minařík, Jiří Minařík		  1. Jiří Minařík
2. Rosťa Burget ml., Josef Slouka	 2. Jirka Nezval
3. Petr Závodník, Pavel Rybář		  3. Zdeněk Šebela

štafeta děti				    štafeta dospělí
1. J. Jančík, M. Berka, N. Berková	 1. P. Závodník, P. Rybář, T. Minařík
2. M. Berka, R. Čech, J. Jančík		  2. R. Burget, J. Slouka, R. Kočí
3. J. Závodník, A. Toufar, M. Skoták	 3. T. Vystrčil, M. Slouková, K. Rožnovská

 Tomáš Kakáč, starosta sboru
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Z ČINNOSTI SVAZU ŽEN VESELICE

Vážení a milí spoluobčané,
čas prázdnin a dovolených utekl jako voda, ale zážitky a vzpomínky nám zůstanou. 

I spolek měl dovolenou, aby nabral sílu na další akce, které pro vás chystáme.
Začali jsme karnevalem, který se pořádal v Hospůdce Na Kasárnách. Počasí nám přálo, 

a tak nejen díky tomu, ale i hojnou účastí masek a návštěvníků byl karneval velmi úspěšný.
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili i těm, kteří pomáhali při různých soutěžích, prodávání 

losů i za úžasné občerstvení.
Zároveň děkujeme i sponzorům za dary do tomboly, která byla velmi bohatá. Naše díky 

patří i DJ za hudební doprovod po celou dobu karnevalu. Jelikož akce byla úspěšná a líbila 
se, rozhodli jsme se, že se z ní pokusíme vytvořit tradiční událost.

Na co se můžete těšit v následujících měsících?
 
Drakiáda 18. 9. 2021 od 15 hod. (za větrného počasí)
Sraz u Arnošta pod kaštany ve Veselici. 
Aby bylo na co se obzvlášť těšit, budeme i soutěžit.
	 1. O nejkrásnějšího a nejoriginálnějšího draka.
	 2. Který drak vyletí nejvýše.
Pro výherce budou připraveny ceny. Na hřišti bude zajištěno občerstvení.
 
9. 10. 2021 – Zájezd na zámek Slavkov u Brna a opět do Bošovic.
Odjezd bude v 9 hod. ze zastávky Veselice. Dospělí přispějí 50,- Kč na autobus.
Dostali jsme pozvánku na Dýňobraní, které se koná na faře. 
Podrobnosti akce – prohlídka zámku asi od 11 hod., a pak se přesuneme do Bošovic.
Kdo nebyl nebo má zájem znovu se podívat do papouščí Zoo v Bošovicích, může si tam 
zajít, je to 10 min. pěšky od fary.
Vstupné na zámek a do Zoo si platí účastníci sami. Návrat ve večerních hodinách.

Prozatím poslední akce v tomto roce se uskuteční v muzeu 30. 10. 2021.
Zaměří se na dívky, slečny, ženy od 1 roku do 99 let  Chystáme „Pyžamovou párty“ 
s přespáním v muzeu.
Ani u ní se nebudete nudit. Hry, polštářová bitva, tanec, zábava, krášlení se, večerní tlachání 
a spousta dalších akcí.

Zájemci o akce, nebo podrobnější informace můžete psát na email svazzenveselice@
seznam.cz nebo posílejte SMS na číslo 724 263 386. Podrobnosti nebo změny vám 
včas oznámíme, protože nikdo z nás, bohužel, neví, co bude v následujících měsících 
(pandemie covid-19).

Chtěli bychom vám popřát hlavně pevné zdraví, pohodu a pevné nervy.
výbor spolku 



Kruhy v obilí

Stavba věže

Provizorní Eurotel v r. 1999

20let

8

9

10

11

12



Běh 2005

Jarmark 2006

Předání veřejnosti

Předání veřejnosti

Jarmark 2012

13

15

16

17



Silvestr 2012

Silvestr 2013

Nejlepší muži 2005

Předání veřejnosti

Jarmark 2012

14

18

19

20



Smuteční rozloučení

Summer survival  2008

Svatba 2007

Svatba 2008

21

22

23

24

25



srpen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 7 -

Z ČINNOSTI TJ VAVŘINEC

Vážení spoluobčané, příznivci sportu,

jak už to bývá, s přicházejícím podzimem nám ubývá slunečných dnů. Nicméně 
TJ Vavřinec se nadále vyhřívá na pomyslném výsluní čelních pozic v tabulkách soutěží 
OP Blansko. 

Po nezdaru v pohárovém klání s Bořitovem se tým mužů rozjel k sérii tří vítězství. Doma 
jsme udolali Kořenec 1:0, Lipůvku jsme vyloupili při skóre 4:2 a doma jsme rozstříleli 
Vísky 5:1. Herní projev sice ještě není vždy zcela přesvědčivý, ale za náhodné bych dobré 
výsledky rozhodně neoznačil. 

Tým je letos silný počtem i kvalitou a největším soupeřem nám bude vlastní disciplína 
a přístup k zápasům. Zatím vítězíme, ale nejlepší týmy nás teprve čekají. Velkým přínosem 
jsou také oprášené střelecké kopačky staronového kanonýra Radima Přikryla, který ve dvou 
zápasech nasázel 7 gólů. A to s nevídanou lehkostí. Jen tak dál, střelče!

Také žáci začali soutěž pěkně 
zostra a Svitávku vyprovodili 
z  perfektního vavřineckého 
pažitu s desetigólovým výpras-
kem. Hráči se na zápas naladili 
vydařenou letní přípravou, kterou 
zakončili tradičním soustředěním 
v Sudicích.  Tým se po reorgani-
zaci soutěží na okrese Blansko 
letos naposled účastní soutěže 
žáků a bude se chtít vyrovnat nej-
lepším týmům. V příští sezóně by 
vavřinecká juniorka, díky posunu 
věkové hranice, měla nastupovat 
již v soutěži dorostu.

Krom naší sportovní činnosti 
jsme letos věnovali nemalé úsilí 

i přípravě a organizaci vavřinecké pouti. I přes drobné nedostatky ji z pohledu organizátora 
hodnotím jako úspěšně zvládnutou. Všem organizátorům, prodávajícím a pomocníkům 
děkuji za ochotu a odvedenou práci. Byli jste opět úžasní a bez vás by naše pouť ztratila 

POZVÁNKA DO NOVÉ KNIHOVNY V SUCHDOLE

Zveme čtenáře do nové knihovny v Suchdole, která bude otevřena:

	 Úterý	 17:30 – 18:30 hod.

	 Pátek	 17:00 – 19:00 hod. 

Těšit se na vás bude paní Marie Slezáková, knihovnice
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své kouzlo. Vydařený pátek, 
rekordní sobota, krásná neděle 
a jako třešnička na závěr pon-
dělní dozvuky s účastí, jakou 
dlouho nepamatujeme. 

Vítězství v  pondělním nohej-
balovém turnaji si vybojovali 
Dominik Zmeko, Radim 
Manoušek a Radek Souček. 
Odpolední fotbálek vyhrál zku-
šenější tým hráčů nad 35 let. 

Krom dobré zábavy přinesla 
pouť také významnou finanční 
částku do rozpočtu klubu. Část 
prostředků bychom rádi vrátili 
těm, kdo nám k ní dopomohli, a proto připravujeme popouťový večírek a na listopad plánu-
jeme uspořádat zájezd. A pokud pan ministr zdravotnictví dovolí, tak třeba i další akce pro 
sportovce a místní občany. Tomáš Musil, předseda TJ Vavřinec

GULÁŠOBRANÍ NA KASÁRNÁCH 2021

Kuchaři i nekuchaři, srdečně se na vás, všechny přihlášené, těšíme na 3. ročníku 
Gulášobraní, které se uskuteční v areálu Hospůdky na Kasárnách. 

		  Datum konání: 	 4. 9. 2021

		  Místo konání: 	 areál Hospůdky na Kasárnách

		  Začátek: 	 9.00 h

		  Přihlášeno: 	 7 týmů po max. 5 lidech

Soutěžící dostanou od pořadatele: 5 kg hovězího masa, 3 kg cibule, vodu, chleba, dřevo 
na topení, kotel, stůl na přípravu.

Soutěžící si zajistí: veškeré tajné ingredience k vaření, veškeré kuchyňské náčiní (nůž, 
naběračku aj.) zahradní stan v případě nepříznivého počasí.

Týmy se mohly přihlašovat do 20. srpna. Hodnotit bude odborná porota a všichni 
návštěvníci, kteří si zakoupí koštovací lístek, k němuž dostanou misku se lžičkou (120,-)

Program:	 14.00 hod. degustace soutěžních gulášů

			   16.00 hod. vyhlášení výsledků Gulášobraní a předání cen

			   Po celou dobu zajištěno občerstvení a živá hudba
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ROZHLEDNA PODVRŠÍ DVACETILETÁ

Letos na začátku srpna jsme si připomněli 20. výročí zbudování telekomunikační věže na kótě 
Podvrší u Veselice. Na věži je mimo antén pro vysílání signálu pro mobilní telefony umístěný 
i vyhlídkový ochoz využívaný jako rozhledna. Pamětníci si určitě vzpomenou na víkend 3. a 
4. srpna 2001, kdy byla zmíněná rozhledna oficiálně předána veřejnosti. Byla to tehdy v regionu 
velká událost, hojně navštívená jednak občany naší obce, ale také lidmi z Blanenska a Bosko-
vicka. Se záměrem zbudování věže přišel jeden ze dvou tehdejších poskytovatelů mobilního 
telefonického signálu – firma Eurotel s. r. o. Praha 2 roky předtím, v srpnu 1999. Svůj záměr 
odůvodnil dobrou polohou kopce Podvrší, umožňující zde zbudování uzlového bodu radiorele-
ových tras pro spojení s ústřednami a šíření signálu digitálního systému GSM 900 pro mobilní 
telefony. Současně tehdy oslovil obec s žádostí o pronájem části pozemku vedle veselického 
vodojemu. Tam chtěl do doby vyřízení stavebního povolení pro stavbu věže a jejího zbudování 
nejdříve umístit provizorní stožár pro šíření signálu. Obec s tím souhlasila a v odpovědi byla 
z mé strany zmíněna existence dřívější dřevěné rozhledny na kopci Podvrší. Její hlavní význam 
ale spočíval v tom, že byla jedním z bodů trigonometrické sítě, sloužící po roce 1920 k pořízení 
nových map právě vzniklé republiky. Díky provizornímu stožáru umístěnému v těsném sousedství 
vodojemu, tak v období od listopadu 1999 do srpna 2001, byl signál šířený odtamtud.

Ještě před dokončením stavby vlastní věže nabídl uvedený investor obci možnost jejího 
provozování jako rozhledny a obec nabídku přijala. Já jsem tehdy ve vzniku této stavby viděl 
příležitost pro naši obec přispět tím k rozšíření nabídky turistických cílů v našem regionu, což bylo 
nakonec podpořeno i zastupitelstvem naší obce. Moje vize se naplnila a rozhledna se od samého 
začátku stala vyhledávaným cílem v turistickém regionu Moravský kras. Se zlepšením služeb 
návštěvníkům regionu přišla obec v roce 2008 zprovozněním sezónního informačního centra 
v budově kulturního domu ve Veselici a v roce 2015 se druhým cílem návštěvníků obce stalo 
muzeum včelařství, umístěné tamtéž. Za uplynulých 20 roků vystoupalo na vyhlídkový ochoz 
bezmála 300 tis. zájemců o pohled do blízkého, ale i vzdáleného okolí.

V areálu rozhledny se uskutečnila spousta akcí, což dokládá provozní deník vedený 
správci. Při této příležitosti mně dovolte vzpomenout na některé z nich. Za účelem zahájení 
sezony na rozhledně byl pořádaný tradiční „Velikonoční jarmark“, a to v letech 2003 – 2013 
spolkem VESELICKÁ KAPLIČKA a v letech 2014 – 2017 spolkem Včela lidem ve spolupráci 
s dalšími spolky ve Veselici. V květnu 2002 se zde uskutečnilo slavnostní otevření sítě cyk-
lotras v regionu s autogramiádou dvou bývalých úspěšných profesionálních cyklistů – Jána 
Svorady a Jozefa Regece. Začátkem června toho roku se rozhledna stala stanovištěm skupiny 
radioamatérů z Bořitova, uživatelů vysílaček v pásmu CB (rádiové občanské pásmo), kteří 
se zúčastnili akce „ROZHLEDNY 2002“. Ta spočívala v předávání jakési pomyslné štafety 
z rozhledny na rozhlednu na území ČR. Za tím stejným účelem posloužila rozhledna ještě 
potom při dalším ročníku stejné akce v červnu 2007 členům klubu CB ECHO Blansko. Ještě 
v roce 2002 se začátkem července z ochozu rozhledny naskytl jednomu z návštěvníků 
pohled na nevšední událost. Jednalo se o agrosymbol v podobě kruhů v ještě neposeče-
ném obilí na poli v lokalitě „Trávníky“. V letech 2003 – 2007 na rozhledně na zakončení 
návštěvnické sezony, pořádal Osadní výbor Veselice říjnovou akci „Běh na rozhlednu“, a to 
jak pro mládež, tak pro dospělé. V této souvislosti bych rád zmínil, že v kategorii mužů je 
držitelem nejlepšího času 46,58 sekund pan Marek Jarůšek z Veselice. V září roku 2006 se 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec srpen 2021

 - 10 -

zde konala celostátní akce „Setkání sběratelů tur. suvenýrů“.
Záznamy v provozním deníku ale také dokládají to, že v září roku 2007 na rozhledně usku-

tečnila ČT Brno natáčení tel. šotu se zpěvákem Bobem Frídlem z Brna. Propagační šot pro 
turisty z Moravskoslezského kraje zde natáčela také ČT Ostrava v roce 2008. Za obdobným 
účelem na rozhlednu zavítali v roce 2012, coby průvodci po Moravském krasu, herečka 
Bára Štěpánová a herec Jan Antonín Duchoslav.

V listopadu 2007 byla rozhledna ještě cílem celostátní tur. akce „Poslední puchýř“. V září 
2008 byla rozhledna zase jedním z cílů účastníků akce – „CYKLO-VÝŠLAP NA ROZHLEDNU“, 
pořádané KČT Blansko při příležitosti 105. výročí založení KČT Blansko a 120. výročí 
založení KČT a konání Konference Evropské asociace turistických klubů. V témže roce 
posloužila rozhledna účastníkům mezinárodní soutěže „Summer Survival 2008“. Náplní této 
letní akce byl přírodní víceboj. Akci organizovala Vojenská akademie ve Vyškově a sou-
těžilo v ní celkem 18 týmů profesionálních příslušníků armád z ČR, Německa, Maďarska 
a Turecka, o přežití. Přímo v areálu rozhledny je čekala disciplína – slaňování z věže.

Předpokládám, že většina našich občanů určitě ví o úspěchu naší obce v minulosti v sou-
těži Vesnice roku, do níž se přihlásila v roce 2010 (zisk modré stuhy za společenský život) 
a v roce 2011 (zisk zlaté stuhy) za celkové vítězství v krajském kole soutěže. Také rozhledna 
byla tehdy zahrnuta do prezentace naší obce v rámci uvedené soutěže a členové hodnotící 
komise vystoupali na její ochoz. Na něj vystoupali v roce 2013 také účastníci celorepubli-
kového knihovnického setkání, pořádaného naší obcí díky úspěchu knihovny ve Veselici 
v soutěži Knihovna roku 2011. V této souvislosti si dovolím zmínit, že díky návštěvníkům 
„Velikonočního jarmarku“ v roce 2011, mimo jiné tématicky zaměřeného na sběr regionální 
literatury, se podařilo do fondu regionální literatury v knihovně získat několik zajímavých 
exemplářů. V květnu 2011 byla ještě rozhledna také cílem účastníků celostátního setkání 
mladých skautů na Češkovicích. Těch se do našeho regionu sjelo bezmála 1 000 na akci 
OBROK. K jejich cti patří zmínit, že část z nich se tehdy mimo jiné zapojila i do právě 
probíhající revitalizace Novodvorské aleje. Zapomenout nesmím ani na velice oblíbenou 
a hojně navštěvovanou akci „Silvestr na rozhledně“ pořádanou v letech 2002 – 2017 spolkem 
VESELICKÁ KAPLIČKA a posléze v letech 2018 – 2019 místními hasiči.

Mimo vlastní otvírací dobu rozhlednu navštívilo v jednotlivých letech v měsících květen 
a červen množství školních výletů, a to jak z Jihomoravského kraje, ale také např. z kraje 
Olomouckého nebo Moravskoslezského. Mimořádné vstupy zajišťovala obec i pro skupiny 
organizované turistickými oddíly, ale i kluby seniorů z Brna a širokého okolí. Velice aktivní je 
v tomto např. i vedení Hotelu PANORAMA z Češkovic. Častými návštěvníky mimořádných 
vstupů na rozhlednu jsou totiž klienti hotelu, jak z řad ubytovaných hostů, tak také pracovníci 
různých firem, pro něž hotel zajištuje různé semináře a školení. V letních prázdninách zase 
na rozhlednu často zavítá mládež z táborů ze Sloupu, Karolína apod.

Rozhledna však nesloužila jen k dalekým výhledům. Své ANO si zde řeklo i několik novo-
manželských párů, kterým uzavření manželství formou občanského sňatku „posvětil“ starosta, 
případně místostarosta městyse Sloup. V areálu se však také uskutečnila jedna netradiční událost, 
a to smuteční rozloučení s p. Karlem Stloukalem (*1953) z Ráječka. Karel byl velký sportovní 
nadšenec, trenér atletiky (ASK Blansko, středisko vrcholového sportu Jablonec n/N), Byl ale 
také velký regionální patriot a milovník přírody se spoustou přátel. Velká většina z nich se s ním 
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KALENDÁŘ AKCÍ NA ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2021

Drakiáda ve Veselici ................................................ sobota 18. 9. 2021
Prostranství pod kaštany ve Veselici, sraz v 15 hod.
Pořádá spolek Svaz žen Veselice

Drakiáda ve Vavřinci .............................................. sobota 25. 9. 2021
Areál u vleku, začátek ve 14 hod.
Současně proběhne střelba ze vzduchovky o přeborníka obce.
Pořádají TS Vavřinec

Zájezd na zámek Slavkov u Brna a do Bošovic ... sobota 9. 10. 2021
Odjezd v 9 hod. z autobusové zastávky ve Veselici.
Pořádá spolek Svaz žen Veselice

Cvičení jógy v Suchdole .................................................  od 7. 9. 2021
Společenská místnost ve víceúčelové budově v Suchdole, 
každé úterý od 18,30 hod. do 19,30 hod.

přišla na toto netradiční místo 8. 9. 2017 rozloučit. Co vím, tak rozhledna na kopci Podvrší 
byla jedna z jeho nejoblíbenějších. Často se za mnou zastavoval pro zapůjčení klíčů, aby mohl 
dětem z oddílu např. ukázat západ slunce anebo naopak jeho východ. K našim obcím měl velice 
osobní vztah, neboť jeho rodiče byli místními rodáky – otec Karel z Veselice a maminka Hedvika 
(roz. Kouřilová) z Vavřince. Za všechny přítomné se s ním rozloučil jeho syn Štěpán (*2000). 
Vzhledem k jeho věku zanechal nejenom ve mně, ale určitě i ve spoustě dalších jeho proslov 
nad rakví otce velký dojem a obdiv.

Tolik připomenutí některých z akcí, jež se v areálu rozhledny uskutečnily. K vlastnímu provozu 
rozhledny je zapotřebí doplnit i to, že při prodeji vstupenek na rozhlednu a drobných turistických 
předmětů se za dobu její existence doposud vystřídalo celkem 8 občanů z Veselice a 1 občanka 
z Vavřince. Rozhledna se stala také 2x cílem návštěvy nenechavců a to v lednu a září roku 2005. 
Jejich cílem bylo získat pravděpodobně finanční hotovost ze vstupného v domnění, že ji správci 
zanechávají v místnosti uvnitř, což není pravda. Bohudík se jim dovnitř dostat nepodařilo, jen 
po nich zůstala spoušť v podobě poničených vstupních dveří, poničených venkovních skříněk 
s nabízenými tur. suvenýry apod. Pro doplnění je zapotřebí ještě zmínit, že správci původně 
využívali místnost zbudovanou k tomu účelu uvnitř atria u věže. Ta však byla v roce 2005 
odstraněna údajně z důvodu, že byla příčinou zavlhání v sousední místnosti.

Nemohu však také opomenout významný ekonomický přínos pro naši obec. Provozování 
rozhledny přineslo obci do jejího rozpočtu v letech 2004 – 2020 částku 1,529 mil. Kč. Zajímat 
vás může i to, že k dnešnímu dni je z antén, umístěných na vrcholu věže, šířený mobilní signál 
dvou operátorů – O2 a Vodafone. Současně je odtud šířený televizní signál v síti MULTIPLEX 24 
(44. kanál – mimo jiné Nova, Nova 2, Nova Gold, Relax, Šlágr).

Závěrem bych popřál všem milovníkům přírody a rozhleden, aby rozhledna ještě dlouho 
sloužila a umožňovala daleké výhledy na kus naší krásné země a byla i nadále přínosem pro 
naši obec. Miloslav Novotný z Veselice
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AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC

•	 Oznamujeme občanům, že na rozhledně ve Veselici–Podvrší, v TIC ve Veselici i na 
ObÚ ve Vavřinci jsou k zakoupení kalendáře rozhleden na r. 2022 za 85,- Kč/ks, nové 
magnetky za 35,- Kč/ks a oválné magnetky za 45,- Kč/ks. 

Obecní úřad

    GB-geodezie, spol. s r.o. 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací  

 
 Práce v katastru nemovitostí 

 Geometrické plány 
 Pozemkové úpravy 
 Technické mapy 

 Geodetické práce ve výstavbě 
 Speciální práce inženýrské geodézie 

 Digitalizace mapových podkladů 
 Geografické informační systémy – GIS 

            pobočka BLANSKO, Smetanova 6 
      Blažek Leoš 
      tel.+ mob.723 830 686 
       leos.blazek@geodezie-brno.cz 

  

- 
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